
Program podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2024

Opatření I.- "Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin"

Dotace MČ

Číslo Žadatel Název projektu Anotace
Celkové náklady v 

Kč 

Požadovaná 

dotace v Kč  
Dotace HMP Poznámka

1077

Městská část 

Praha 4

IČO: 00063584

Romský Bašavel 

2024

Cílem vzdělávací části je poskytnout důležité informace o 

romské historii, o romštině, o romském pohledu na současný 

svět, o romské kultuře, vztazích a tradicích, nejen žákům, ale 

také veřejnosti. Silnou součástí semináře, besedy, přednášky, 

živé knihovny či workshopu může být také romská hudba, 

která v sobě nese mnohé aspekty romského světa. Cílem 

akce není jen předání informací o Romech, které dětem ve 

školách pravděpodobně chybí, ale také možnost zažít 

pozitivní kontakt s Romy, kteří něco dokázali, kteří v něčem 

vynikají. To platí i pro setkávání s veřejností. Projekt je 

rozdělený do dvou částí: festivalová část a vzdělávací akce 

pro školy a veřejnost. Náklady na etnocatering, personální 

zajištění, účinkující, moderátory, zvukaře, live stream, 

upoutávku akce, post videa, fotokoutek s památeční 

fotografií, scénografii, výzdobu sálu, záchrannou a hasičskou 

službu. 

266 000 200 000                    40 000 Kč 

1078

Městská část 

Praha 14

IČO: 00231312

Setkání kultur 2024

Kampaň "Setkání kultur" je tradiční akcí MČ Prahy 14, která 

přispívá k rozvoji vzájemných vztahů majority a minority na 

území městské části, která svou strukturou obyvatel je velmi 

rozmanitá. Cílem projektu je umožnit participaci 

národnostních menšin na společenském a kulturním životě 

na území Městské části Praha 14, přiblížení zvyklostí a 

kulturního dědictví jiných národů, vyzdvihnout jejich 

specifika, zajímavosti a zároveň podpořit vzájemnou 

toleranci a dobré sousedské vztahy. V rámci projektu 

proběhnou akce: Knihovna jinak, hudební komponovaný 

večer, kulturní odpoledne o Vietnamu. Náklady na technicko - 

organizační zajištění, personální zajištění, grafickou úpravu a 

tisk, hudební produkci. 

139 000 76 000                    50 000 Kč 

405 000 276 000                    90 000 Kč CELKEM

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 12/9 ze dne 21. 3. 2024


